desempleadas con dificultades de acceso al mercado de trabajo.

El número 3 del apartado tercero de la citada Orden EMC/316/2025, de 18 de 
marzo, establece, en relación a la financiación de las subvenciones, que el importe 
total del crédito asignado a dicha convocatoria asciende inicialmente a dos millones 
quinientos veinticinco mil euros (2.525.000 €), así como que las subvenciones 
que correspondan se financiarán con cargo a los siguientes créditos previstos en 
el presupuesto de gastos del Instituto Aragonés de Empleo correspondiente al 
ejercicio 2024, actualmente prorrogado para 2025:

Aplicación presupuestaria Descripción Crédito

[...]

el que se modifica la organización de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Aragón y se asignan competencias a los Departamentos, modificado por el 
Decreto de 6 de septiembre de 2024, del Presidente del Gobierno de Aragón, 
dispongo:

Primero.- Redistribuir el crédito de dos millones quinientos veinticinco mil euros 
(2.525.000 €), previsto inicialmente en la Orden EMC/316/2025, de 18 de marzo, 
así como incrementar dicho crédito con un importe adicional de un millón de euros 
(1.000.000,00 €), de forma que el total asciende tres millones quinientos veinticinco 
mil euros (3.525.000,00€), con la siguiente distribución presupuestaria:

Aplicación presupuestaria Descripción Crédito

51016/G/3221/440274/33005

Contratación 
colectivos 
dificultades 
inserción

0 €

51016/G/3221/460190/33005

Contratación 
colectivos 
dificultades 
inserción